ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HÒA THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TC-UBND Hòa Thành, ngày       tháng     năm 2024

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Văn phòng HĐND-UBND thị xã Hòa Thành ban hành

kèm theo Quyết định số 02/2024/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2024 của

 Ủy ban nhân dân thị xã Hòa Thành

Thực hiện Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của

người dân”; Kế hoạch số 3951/KH-UBND ngày 17 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tây Ninh thực hiện Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật

của người dân” trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; Công văn số 2417/UBND-NC ngày

02/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thông cáo báo chí về văn bản

quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, Ủy ban nhân dân thị xã Hòa Thành

ra Thông cáo báo chí về văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân ban hành

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Văn phòng HĐND-UBND thị xã Hòa Thành ban hành kèm theo

Quyết định số 02/2024/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân

dân thị xã Hòa Thành, như sau:

1. Văn bản

Quyết định số 12/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của Ủy ban nhân dân

thị xã Hòa Thành ban hành sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng,

nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng HĐND-UBND thị xã Hòa

Thành ban hành kèm theo Quyết định số 02/2024/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm

2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Hòa Thành.

2. Hiệu lực thi hành

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 11 tháng 11 năm 2024.

3. Sự cần thiết, mục đích ban hành

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Nghị định số 37/2014/NĐ-

CP ngày 05 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định tổ chức các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05 tháng 5 năm 2014

của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; Nghị

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ Về thực hiện cơ

chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị định

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx

2

số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục

hành chính; Thông tư số 01/2021/TT-UBDT ngày 01 tháng 11 năm 2021 của Bộ

trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của cơ quan chuyên môn về công tác dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp

huyện; Thông tư số 37/2021/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng

Bộ Y tế Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Y tế thuộc Ủy ban nhân

dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực

thuộc Trung ương; Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh Ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy

biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người quản lý doanh

nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh; Quyết định

số 40/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây

Ninh Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về quản lý tổ chức bộ máy biên

chế, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và người quản lý doanh nghiệp

thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh ban hành kèm theo

Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 05 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Tây Ninh. Việc ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy định chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng

HĐND-UBND thị xã Hòa Thành ban hành kèm theo Quyết định số 02/2024/QĐ-

UBND ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân thị xã Hòa Thành là rất

cần thiết, làm cơ sở pháp lý cho việc thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị tại địa

phương.

4. Nội dung chủ yếu

Quyết định Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng HĐND-UBND thị xã Hòa Thành ban

hành kèm theo Quyết định số 02/2024/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân thị xã Hòa Thành gồm có 03 chương, 05 điều; nội dung chủ yếu

văn bản bao gồm: Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng, các quy định chính về

chức năng, nhiệm vụ của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã

Hòa Thành./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- TT.HĐND thị xã;
- CT, các PCT.UBND thị xã;

- Các ban, ngành thị xã;

- UBND xã, phường;

- Cổng thông tin điện tử thị xã;

- Lưu: VT, VP.HĐND-UBND thị xã.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-107-2021-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-61-2018-nd-cp-thuc-hien-co-che-mot-cua-484769.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-61-2018-nd-cp-co-che-mot-cua-mot-cua-lien-thong-trong-giai-quyet-thu-tuc-hanh-chinh-357427.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-01-2021-tt-ubdt-chuc-nang-co-quan-chuyen-mon-ve-dan-toc-thuoc-uy-ban-cap-tinh-493041.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-37-2021-tt-byt-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-so-y-te-thuoc-uy-ban-tinh-500499.aspx

		2024-11-05T01:27:07+0000
	Not specified

		2024-11-05T02:03:09+0000
	Not specified

		2024-11-05T02:03:10+0000
	Not specified

		2024-11-05T02:03:11+0000
	Not specified

		2024-11-05T02:03:12+0000
	Not specified